edic. est enim cecitas moribus partis corporis licet quis ita sit
natus eo. tñ. l. f. s. sed sciendum que totum corpus reddit in uti-
le omnia eius officia & econuerso lumine habere est maius donu
in humano corpore quam omnes alii sensus quia sine odoratu si-
ne gustu & sine tactu homo est utilis qui sine uisu est prorsus
inutilis ergo dignissimus est oculus fm Bal. in. l. non sunt libe-
ri. deusta. horum. membra humana gubernans nam dicitur qd si ce-
cus cecum ducat ambo in focam cadunt & membra franguntur
& corpus dissoluitur quod non est in nare cuius officium est ui-
lissimum oculus enim qui non uidet non dicitur oculus nisi eq
uoce fm Auerrõi & facit de uerbo signi. l. edificia. s. fi. & ideo
percussio facta in oculo dicitur iniuria atrox. ff. de iniuri. l. uul-
neris magnitudo in uerbo oculo percussio & refert labeo iuris con-
sultus pbibium cecum uersa sella abruto destitutum cum uellet
postulare natura enim pro conseruatõe oculorum fecit palpe-
bras que sunt porte claudentes & conseruantes oculos Bal. in. l.
data opera. C. qui accu. quod non est in alio membro in corpore
humano est enim oculus iustu anime sensitivus fm pñm. & Bal.
in. l. non ignorat. C. qui accu. & ponitur pro naturali ratione q
est oculus mentis fm Bal. in. tñ. de cõtrouersia inter do. & uaxa.
& sic quanto excellenter est oculus tanto offensia in eodem fa-
cta dicitur atrocior & ideo oculu offendens dicitur maiorem ha-
bere honorem in contrariu; facit quia uno effuso oculo eius uir-
tus fortificatur in alio remanente fm Bal. in. l. fugitiui. C. de ser-
uis fugi. & remanet homo utilis quia ad numeru & officia hñs
oculum admittitur. C. de excu. tuto. l. frater. & q da. tuto. pos. l.
luminibus ubi glo. & legitur anibalem uno amissio oculo exerce-
tum contra Romanos feliciter duxisset & adeptum plurimas
fuisse uictorias & dicitur in euangelio melius est oculum unu
habentem in celum ascendere q habentem duos oculos micti
in gehennam ergo ex uno oculo lustato homo non in comoda-
tur sed remanet utilis quia grauius est vnum habentem
narem illum perdere q habentes duos oculos vnum amissere
natus est membrum vñicu in corpore humann suum habens
misteriu Bal. in. l. fi. de iudici. liberta. uidi dicit q deformitas
naris deformat faciem hominis q vno nafo pdito nullq restat

perdenti autem oculum alter superest & sic deterius est narem habentis illum perdere q̄ habenti binos oculos alteruz & pro hac parte facit quia maior in homine est disformitas nasus truncatio q̄ unius oculi effusio & maius est uituperium q̄ manus unius truncatio que potest abscondi naris autem caricta in oculis omnium patens nullo potest modo celari maiusq̄ est apud gentes inproperium nasus truncatio q̄ alterius membrī. ideo maiorem honorem habebit qui narem alteri abscidit q̄ qui oculum effudit & hoc sapit ratio naturalis quia si equum unum habens illum perdat magis dampnificatur q̄ duos habens si alterum perdat quia remanet alter cum quo potest equitare uel si quis haberet tres filios & alter unum filium & moriatur unus q̄ magis incontinenter habens unum si moriatur & dixit Bal. in autem sed novo iure. C. de seruis fugi. q̄ maior pena est abscisio manus in habente unam q̄ in habente duas & in op. gencium maior iniuria & uitigerium est nasus truncatio q̄ oculi cecatio & dicit constitutio regni sicilie edita per Fredericum imperatorem nasus truncatio est severa & atrox punicio & ideo cum maior iuria pereat & de decoro remanebit is cui fuit nasus truncatus & si fuisset provocator dicetur succubuisse in duello quia non probauit id quod opposuit nec cepit provocatum nec ipsum fecit recedere tempore cum maior iuria remansit.